АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.05.2017                                                                                                             № 195
с. Топчиха

	Об утверждении Шкалы  для оценки  критериев, по которым осуществляется  оценка и сопоставление  заявок  на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1.Утвердить прилагаемую Шкалу  для оценки  критериев, по которым осуществляется  оценка и сопоставление  заявок  на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.
Глава Администрации района                                                               А.Н. Григорьев
Утверждено
постановлением Администрации района от            .2017 №
                                                Шкала

  для оценки  критериев, по которым осуществляется  оценка и сопоставление  заявок  на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории     муниципального образования Топчихинский район Алтайского края
	Наименование и содержание критериев
	Количество
	Примечание

	баллов

	1
	2
	3

	I. Техническое состояние автобусов

	1. Срок эксплуатации автобусов:

	определяется   средний

	до 1 года включительно
	10,0
	балл*

	от 1 до 2 лет включительно
	9,3

	от 2 до 3 лет включительно
	8,7

	от 3 до 4 лет включительно
	8,0

	от 4 до 5 лет включительно
	7,3

	от 5 до 6 лет включительно
	6,7

	от 6 до 7 лет включительно
	6,0

	от 7 до 8 лет включительно
	5,3

	от 8 до 9 лет включительно
	4,7

	от 9 до 10 лет включительно
	4,0

	от 10 до 11 лет включительно
	3,3

	от 11 до 12 лет включительно
	2,7

	от 12 до 13 лет включительно
	2,0

	от 13 до 14 лет включительно
	1,3

	от 14 до 15 лет включительно
	0,7

	свыше 15 лет
	0,0

	1
	2
	3

	II. Соблюдение водителями правил дорожного движения и правил перевозки пассажиров в течение 12 месяцев, предшествовавших дню объявления Конкурса

	Наличие нарушений правил дорожного движения         (ПДД)         водителями транспортных средств
	в соответ​ствии    с примеча​нием
	Б=1+((Нмакс-Н)/ (Нмакс -Нмин)) х 9, где: Б - балл по данному критерию*;

Н - количество нару​шений   ПДД   (опреде​ляется как сумма всех нарушений ПДД, совер​шенных      водителями участника Конкурса); Нмакс,  Нмин - соответ​ственно наибольшее и наименьшее количество нарушений ПДД среди всех   участников  Кон​курса

	III. Служба организации перевозок

	Наличие опыта по перевозке пассажиров

до 1 года

-от 1 года до 3 лет

-от 3 до 5 лет

-от 5 лет и свыше
	0

3

6

10
	определяется   средний балл

	IV.Соблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения:

	ДТП по вине водителей автобусов конкурсантов за последний календарный год на одну единицу подвижного состава:

-совершено не было

-при коэффициенте аварийности (К)  (где К=кол-во ДТП / общее среднесписочное кол-во автобусов за последний календарный год):

до 0,01  включительно

-при коэффициенте аварийности свыше 0,01
	0

-10

-20
	определяется   средний балл

	Водители:

- штатные (по договору найма, трудовому договору)

- привлеченные индивидуальные предприниматели (по договору аренды, договору о совместной деятельности и т.д.)
	5

2
	определяется   средний балл

· При расчете баллов по формулам итоговые значения округляются до одного десятичного знака по математическим правилам округления.